
Responsabile del procedimento: 
Blosio Francesco Paolo 
e-mail: 
francescopaolo.blosio@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0546420852 

Via D. Chiesa, 51 – 58100 Grosseto 
Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 
e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: Rossella Culicchi 
e-mail: rossella.culicchi.gr@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0564 420824 

 

MIUR.AOOUSPGR.REGISTRO UFFICIALE(U).0001879.12-07-2018  
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 

2014/17; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e  formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” entrata in vigore il 16 luglio 

2015; 

VISTA Ia nota ministeriale prot. n. 15457 del 20/05/2015, il cui contenuto è stato ribadito dalla 

nota prot. n. 19621 del 06/07/2015, con la quale il M.I.U.R. ha disposto che devono  

essere inseriti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento i diretti destinatari di 

ordinanze cautelari favorevoli; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 28271 del 02/09/2015, con la quale è stata riaffermata 

l'iscrizione con riserva, sino all'esito del giudizio di merito, nelle graduatorie provinciali di 

interesse, dei soggetti destinatari di pronunce favorevoli rese in sede cautelare; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 5237 del 24/02/2016, con la quale viene affermato il diritto 

dei ricorrenti inseriti, con riserva, in GAE, di aver accesso a tutte le utilità ad essa 

connaturate e da essa discendenti, ivi incluse la destinazione di proposte di assunzione sia 

a tempo indeterminato che a titolo temporaneo; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 3672 del 22.8.2014, con cui sono state pubblicate le 

graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo di questa 

Provincia per il triennio 2014/2017; 

PRESO ATTO della pec, protocollo n. 1797 del 05.07.2018, trasmessa dall’avv.  Lavinia  Mensi,  nella 

qualità di legale di fiducia della sig.ra Fabrizi Sara, con la quale si comunicava allo  

scrivente Ufficio l’erronea valutazione del punteggio assegnato a quest’ultima in sede di 

inserimento, con riserva, nelle GAE, classe di concorso AAAA – EEEE, giusta Ordinanza del 

Consiglio di Stato n. 547/2016; 

RILEVATO l’errore materiale di valutazione del punteggio della docente Fabrizi Sara; 

RITENUTO sussistente l'interesse pubblico, concreto ed attuale per un intervento in autotutela. 

 

 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa la rettifica del punteggio dell’insegnante Fabrizi Sara da punti 15 a punti 18 

per la classe di concorso EEEE - AAAA. 

 

Avverso il presente atto di rettifica possono essere esperiti rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dalla vigente normativa. 



Responsabile del procedimento: 
Blosio Francesco Paolo 
e-mail: 
francescopaolo.blosio@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0546420852 

Via D. Chiesa, 51 – 58100 Grosseto 
Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 
e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: Rossella Culicchi 
e-mail: rossella.culicchi.gr@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0564 420824 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

L’amministrazione si riserva di procedere, in sede di autotutela, ad eventuali integrazioni e rettifiche che 

si dovessero rendere necessarie. 

 

Il Dirigente 

Monica Buonfiglio 

 

 

 

 

AGLI AMBITI TERRITORIALI DEL M.I.U.R. 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA – LORO SEDI 

ALL’ALBO/SITO INTERNET – SEDE 

ALLE OO.SS. SCUOLA 


		2018-08-07T14:44:37+0000
	BUONFIGLIO MONICA




